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Trods finans- og byggekrisen ser modulbyggeriproducenten Scandi Byg i Løgstør nu frem til at ansætte 
50-60 nye medarbejdere. Foto: Colourbox  

 

Boligopgave vækker glæde i 
Nordjylland 
Af THOMAS ANDREW  
Offentliggjort 18.07.09 kl. 12:45  

Trods finans- og byggekrisen ser modulbyggeriproducenten Scandi Byg i 
Løgstør nu frem til at ansætte 50-60 nye medarbejdere.  

Som totalentreprenør skal Scandi Byg over 
de næste tre-fire år stå for etableringen af 
op til 650 prisvenlige familieboliger til en 
samlet værdi af ca. 600 mio. kr., i syv byer 
rundt om i landet, efter KAB's 
projektkoncept "AlmenBolig+".  

Forleden blev det nemlig offentliggjort, at 
Scandi Bygs projekt er udpeget som vinder 
af EU-udbudet og licitationen over landets 
største almennyttige boligprojekt i de 

senere år.  

Glad borgmester  

Kontrakten på de industrielt fremstillede - altså præfabrikerede - rækkehuse 
betyder samtidig ansættelse af yderligere 50-60 mand i Løgstør, da 75 pct. af 
opgaven skal foregå i Scandi Bygs produktionshaller her.  

Borgmester i Vesthimmerlands Kommune, Jens Lauritzen, betegner Scandi Bygs 
opgave som "et lysglimt og et vigtig positivt signal" i en tid, der ellers er svær i 
lokalområdet, hvor flere virksomheder har måttet dreje nøglen om på det seneste.  

For en virksomhed af Scandi Bygs størrelse skaber en ordre med så stor volumen 
relativ ro i ellers udfordrende tider:  

"Vi forventer, at flere og større bygherrer nu vil blive endnu mere opmærksomme 
på værdien af at præfabrikere huse under tag og af den på en gang strømlinede, 
effektive, miljøvenlige og energirigtige byggemetode, som vi benytter," siger adm. 
direktør Jesper Hoffmann.  

Prisvenlige boliger  

Industrielt fremstillet modulbyggeri reducerer antallet af forsinkende og fordyrende 
ubekendte under byggeriet, bl.a. forårsaget af vejret.  

Den forventeligt mest eftertragtede boligstørrelse i projektet på 104 kvadratmeter - 
de to andre bliver på 85 og 125 kvadratmeter - ventes at kunne udlejes for knap 
6.000 kr. om måneden i provinsen (lidt dyrere i København) af de lokale 
boligselskaber, der kommer til at stå som ejere.  
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